天主教道明高級中學 109學年度第 2學期

第 3次課程發展委員會會議記錄

時間：110年 06月 10 日(四)12:30

地點：文藻一樓大會議室

主席：林耀隆校長      紀錄：教學組長王婷雅

一、 主席致詞

二、 工作報告

1. 110年度國中課程計畫預計於 7/12(一)前經課發會確認通過，並公
告網站。

三、 議題討論

案由一：110 學年度是否實施領域分科教學，請討論。

說明：

1. 十二年國民基本教育課程綱要規範，國民中學階段，在領域課程

結構下，得依學校實際條件，彈性採取分科或領域教學，並透過

適當的課程設計與教學安排，強化領域課程統整與學生學習應

用。

2. 本校語文領域、自然科學領域、藝術領域、綜合活動領域、科技

領域、健康與體育領域擬採分科教學。

決議：照案通過。

案由二：110 學年度各年級教科書使用版本，請討論。

說明：

1. 110 學年度各年級各學期選用教科書版本如附件一。

2. 自然科學七升八年級因更換版本，提出課程銜接計畫如附件二。

決議：照案通過。

案由三：110 學年度各課程使用之自編教材，請討論。

說明：

1. 依據「十二年國民基本教育課程綱要」規定，全年級或全校且全

學期使用之自編教材需經學校課程發展委員會審查通過。

2. 檢附本校各課程使用之自編教材，提請討論。

決議：照案通過。

案由四：議決 110 學年度國中各領域/科目及各彈性學習課程節數一覽表，

請討論。

說明：

1. 各領域/科目課程節數如附件三。

2. 依照總綱規定彈性學習課程即校訂課程，可由學校安排以形塑學

校教育願景及強化學生適性發展，擬於 110 學年度排定 6節，課

程規劃如附件三。

決議：照案通過。

案由五：110 學年度各年級領域/科目及各彈性學習課程/節數評量機制，請

討論。

說明：

1. 經 109學年度第 2學期期末教學研究會決議，110 學年度各年級領

域/科目及各彈性學習課程/節數評量機制，如附件四。

決議：照案通過。

案由六：110 學年度各年級領域/科目及各彈性學習課程/節數之課程計畫

(含重要宣導或法定議題融入)，請討論。

說明：

1. 學校課程計畫應由學校教師及行政人員共同擬定，並提交學校課

程發展委員會審定，各年級領域/科目及各彈性學習課程/節數課

程計畫，如附件五。

決議：照案通過。

案由七：本校 109 學年度課程總體架構效果評鑑(總結性)，請討論。

說明：

1. 課程總體架構效果評鑑表由課發委員討論、彙整意見，共同填寫

一份，由教務主任代表簽章。

2. 檢附各彈性學習課程及各領域學習課程效果評鑑表。

決議：照案通過。

案由八：本校 110 學年度「課程評鑑規劃」暨「課程總體架構設計評鑑」，

請討論。

說明：

1. 檢附本校 110 學年度「課程評鑑規劃」(含 110學年度課程評鑑計

畫及相關表件) 暨「課程總體架構設計評鑑」。

決議：照案通過。

臨時動議：無

四、 散會